SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

BỆNH VIỆN DA LIỄU

Số: /QĐ-BVDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức triển khai thực hiện Bệnh án điện tử tại

Bệnh viện Da liễu thành phố Đà Nẵng

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN DA LIỄU THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Quyết định số 271/QĐ-UB ngày 05 tháng 02 năm 1997 của Chủ

tịch UBND lâm thời thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Bệnh viện Da liễu

thành phố Đà Nẵng;

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử số 20/2023/QH15 ngày 22/6/2023;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về Quy

định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BYT ngày 06/6/2025 của Bộ Y tế quy

định chi tiết hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Công văn số 365/TTYTQG-GPQLCL ngày 06/6/2025 của Trung

tâm Thông tin Y tế Quốc gia hướng dẫn yêu cầu kỹ thuật triển khai phần mềm

hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Quyết định số 849/QĐ-CQTP-PA05 ngày 10/9/2025 của Công an

thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin và

phương án đảm bảo an toàn thông tin đối với Hệ thống quản lý khám chữa bệnh

tại Bệnh viện Da liễu thành phố Đà Nẵng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Bệnh án điện tử bằng phần mềm được cung

cấp bởi Tổng công ty Dịch vụ viễn thông tại Bệnh viện Da liễu thành phố Đà

Nẵng kể từ ngày 30/9/2025.

Điều 2. Hồ sơ Bệnh án điện tử là hồ sơ bệnh án được quy định tại Khoản

17 Điều 2 Luật khám bệnh, chữa bệnh, được lập, cập nhật, hiển thị, ký, lưu trữ,

quản lý, sử dụng và khai thác bằng phương tiện điện tử.

Điều 3. Các loại và nội dung của Hồ sơ Bệnh án điện tử:

1. Hồ sơ Bệnh án điện tử gồm hồ sơ bệnh án nội trú và ngoại trú theo quy

định của Bộ Y tế.

2. Nội dung của Hồ sơ Bệnh án điện tử bao gồm đầy đủ các trường thông

tin theo mẫu của hồ sơ bệnh án sử dụng trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo

quy định tại Thông tư số 32/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về việc quy

định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh.

so
nk

t-2
5/

09
/2

02
5

15
:2

4:
48

-s
on

kt-
so

nk
t-s

on
kt

 2

Điều 4. Sử dụng chữ ký, xác thực điện tử trong Hồ sơ Bệnh án điện tử:

1. Thực hiện theo Quyết định số 86/QĐ-BVDL ngày 16/9/2025 của Giám

đốc Bệnh viện Da liễu thành phố Đà Nẵng ban hành Quy chế bảo đảm an toàn

thông tin trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin tại Bệnh viện Da liễu

thành phố Đà Nẵng;

2. Thực hiện theo Quyết định số 88/QĐ-BVDL ngày 17/9/2025 của Giám

đốc Bệnh viện Da liễu thành phố Đà Nẵng ban hành Quy chế sử dụng phần mềm

Hệ thống thông tin bệnh viện (HIS) và Bệnh án điện tử (EMR);

3. Thực hiện theo Quyết định số 94/QĐ-BVDL ngày 25/9/2025 của Giám

đốc Bệnh viện Da liễu thành phố Đà Nẵng về việc quản lý, sử dụng chữ ký, xác

thực điện tử trong Hồ sơ Bệnh án điện tử tại Bệnh viện Da liễu thành phố Đà

Nẵng.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 6. Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp, các khoa/phòng và toàn thể

viên chức, người lao động Bệnh viện Da liễu thành phố Đà Nẵng chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Cục Khoa học công nghệ và

Đào tạo – Bộ Y tế (để báo cáo);

- Sở Y tế thành phố Đà Nẵng

(để báo cáo);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Đức

so
nk

t-2
5/

09
/2

02
5

15
:2

4:
48

-s
on

kt-
so

nk
t-s

on
kt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T14:52:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Kim Trần Sơn<sonkt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T14:53:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ngô Văn Tuyến<tuyennv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T15:11:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Công Đức<ductc2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T15:20:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	BỆNH VIỆN DA LIỄU<benhviendalieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T15:20:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	BỆNH VIỆN DA LIỄU<benhviendalieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T15:21:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	BỆNH VIỆN DA LIỄU<benhviendalieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T15:21:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	BỆNH VIỆN DA LIỄU<benhviendalieu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!